

BILANCIO CONSOLIDATO

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|---|---|----------------------|----------------------|-----------------------------|---------------------------|
| A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 1 | Proventi da tributi | 36.384.638,21 | 45.480.180,14 | | |
| 2 | Proventi da fondi perequativi | 9.282.424,67 | 9.511.758,84 | | |
| 3 | Proventi da trasferimenti e contributi | 11.579.850,10 | 6.904.138,03 | | |
| a | <i>Proventi da trasferimenti correnti</i> | 4.234.912,54 | 6.904.138,03 | | A5c |
| b | <i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i> | | | | E20c |
| c | <i>Contributi agli investimenti</i> | 7.344.937,56 | | | |
| 4 | Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici | 7.628.711,82 | 8.539.716,10 | A1 | A1a |
| a | <i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i> | 816.830,65 | 848.044,90 | | |
| b | <i>Ricavi della vendita di beni</i> | 317.690,10 | 375.882,25 | | |
| c | <i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i> | 6.494.191,07 | 7.315.788,95 | | |
| 5 | Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-) | | -280.333,70 | A2 | A2 |
| 6 | Variazione dei lavori in corso su ordinazione | | 25.547,50 | A3 | A3 |
| 7 | Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni | | | A4 | A4 |
| 8 | Altri ricavi e proventi diversi | 3.838.445,49 | 3.388.190,29 | A5 | A5 a e b |
| TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A) | | 68.714.070,29 | 73.569.197,20 | | |
| B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE | | | | | |
| 9 | Acquisto di materie prime e/o beni di consumo | 2.061.157,00 | 1.890.290,93 | B6 | B6 |
| 10 | Prestazioni di servizi | 25.859.999,03 | 28.713.227,44 | B7 | B7 |
| 11 | Utilizzo beni di terzi | 188.737,99 | 98.827,75 | B8 | B8 |
| 12 | Trasferimenti e contributi | 2.375.469,82 | 1.641.836,83 | | |
| a | <i>Trasferimenti correnti</i> | 2.375.469,82 | 1.641.836,83 | | |
| b | <i>Contributi agli investimenti ad Amministrazioni pubb.</i> | | | | |
| c | <i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i> | | | | |
| 13 | Personale | 16.491.708,99 | 15.802.966,33 | B9 | B9 |
| 14 | Ammortamenti e svalutazioni | 12.895.884,51 | 9.996.114,17 | B10 | B10 |
| a | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i> | 462.173,13 | 588.161,48 | B10a | B10a |
| b | <i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i> | 9.592.075,62 | 9.407.952,69 | B10b | B10b |
| c | <i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i> | | | B10c | B10c |
| d | <i>Svalutazione dei crediti</i> | 2.841.635,76 | | B10d | B10d |
| 15 | Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-) | 483,97 | 4.576,38 | B11 | B11 |
| 16 | Accantonamenti per rischi | | | B12 | B12 |
| 17 | Altri accantonamenti | 5.205,89 | 1.928.440,24 | B13 | B13 |
| 18 | Oneri diversi di gestione | 5.367.245,19 | 4.096.365,37 | B14 | B14 |
| TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B) | | 65.245.892,39 | 64.172.645,44 | | |
| DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B) | | 3.468.177,90 | 9.396.551,76 | | |
| C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI | | | | | |
| <i>Proventi finanziari</i> | | | | | |
| 19 | Proventi da partecipazioni | | | C15 | C15 |
| a | <i>da società controllate</i> | | | | |
| b | <i>da società partecipate</i> | | | | |
| c | <i>da altri soggetti</i> | | | | |
| 20 | Altri proventi finanziari | 212.240,96 | 150.069,22 | C16 | C16 |
| Totale proventi finanziari | | 212.240,96 | 150.069,22 | | |
| <i>Oneri finanziari</i> | | | | | |
| 21 | Interessi ed altri oneri finanziari | 3.561.507,91 | 3.710.081,45 | C17 | C17 |
| a | <i>Interessi passivi</i> | 3.470.820,39 | 3.590.498,59 | | |
| b | <i>Altri oneri finanziari</i> | 90.687,52 | 119.582,86 | | |
| Totale oneri finanziari | | 3.561.507,91 | 3.710.081,45 | | |
| TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C) | | -3.349.266,95 | -3.560.012,23 | | |

| CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO | | Anno | Anno - 1 | riferimento art. 2425 cc | riferimento DM 26/4/95 |
|-----------------------------|--|---------------------|---------------------|-----------------------------|---------------------------|
| | D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE | | | | |
| 22 | Rivalutazioni | | | D18 | D18 |
| 23 | Svalutazioni | | 9.989,94 | D19 | D19 |
| | TOTALE RETTIFICHE (D) | | -9.989,94 | | |
| | E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI | | | | |
| 24 | Proventi straordinari | 4.013.229,74 | 1.465.478,10 | E20 | E20 |
| a | <i>Proventi da permessi di costruire</i> | | | | |
| b | <i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| c | <i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i> | 4.013.229,74 | 1.465.478,10 | | E20b |
| d | <i>Plusvalenze patrimoniali</i> | | | | E20c |
| e | <i>Altri proventi straordinari</i> | | | | |
| | Totale proventi straordinari | 4.013.229,74 | 1.465.478,10 | | |
| 25 | Oneri straordinari | 2.291.538,73 | 1.941.724,05 | E21 | E21 |
| a | <i>Trasferimenti in conto capitale</i> | | | | |
| b | <i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i> | 2.276.002,52 | 1.941.724,05 | | E21b |
| c | <i>Minusvalenze patrimoniali</i> | | | | E21a |
| d | <i>Altri oneri straordinari</i> | 15.536,21 | | | E21d |
| | Totale oneri straordinari | 2.291.538,73 | 1.941.724,05 | | |
| | TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E) | 1.721.691,01 | -476.245,95 | | |
| | RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | 1.840.601,96 | 5.350.303,64 | | |
| 26 | Imposte (*) | 897.816,87 | 946.369,51 | E22 | E22 |
| 27 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi) | 942.785,09 | 4.403.934,13 | E23 | E23 |
| 28 | RISULTATO DELL'ESERCIZIO DI PERTINENZA DI TERZI | | | | |